
  
 
 

 

24 settembre 2024 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
8.7. Compensi ai membri ordinistici delle Commissioni giudicatrici delle 
lauree abilitanti in Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e Protesi dentaria 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 285/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria;  
• Visto il D.M. 15 ottobre 1999;   
• Vista la nota MUR/Ministero della Salute – DGPRO 0002445-P-

20.01.2012;  
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 221 del 18.07.2024; 
• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA  

- che a partire dalla prossima sessione di laurea, ai soli membri iscritti 
all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri che partecipino alle 
Commissioni giudicatrici degli esami di laurea abilitanti in Medicina e 
Chirurgia  e Odontoiatria e protesi dentaria sia attribuito un compenso 
fisso lordo di € 413,16, aumentato di € 1,29 per ogni candidato esaminato, 
ai sensi del D.M. 15 ottobre 1999; 

- che la gestione amministrativa e contabile della liquidazione dei 
compensi di cui al precedente punto, nonché di quella relativa ai 
compensi dovuti ai membri, ordinistici e docenti, delle Commissioni 
giudicatrici dell’esame finale delle lauree abilitanti delle Professioni 
Sanitarie sia interamente in capo alle Facoltà di Medicina e Odontoiatria, 
Farmacia e Medicina e Medicina e Psicologia; 

- di autorizzare l’Area contabilità, finanza e controllo di gestione al 
trasferimento  della somma complessiva di Euro 30.000,00 alle Facoltà di 
Medicina e Odontoiatria, Farmacia e Medicina e Medicina e Psicologia 
per il pagamento del compenso ai membri iscritti all'Ordine dei Medici 
Chirurghi e Odontoiatri che partecipino alle Commissioni giudicatrici 



  
 
 

 

24 settembre 2024 

degli esami di laurea abilitanti in Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e 
protesi dentaria, in misura omogenea: 

Stanziamento di origine: 
Voce coan Descrizione Unità analitica Importo 

 
 

A.C.13.05.110.160 
 

Altri recuperi e rimborsi 
(costi) – 

 
UA.S.001.DRD.AROF.AGD 

progetto 
UTILIZZO_UTILE_2023 

 
- € 30.000,00 

 
 

TOTALE STANZAMENTO DI ORIGINE -€ 30.000,00 
 

Stanziamento di destinazione 
Voce coan Descrizione Unità analitica Importo 

 
A.F.01.01.010.040 Trasferimenti da 

ripartire 
UA.S.656 Facoltà di 

Medicina e Odontoiatria 
€ 10.000,00 

A.F.01.01.010.040 Trasferimenti da 
ripartire 

UA.S.652 Facoltà di 
Farmacia e Medicina 

€ 10.000,00 

A.F.01.01.010.040 Trasferimenti da 
ripartire 

UA.S.657 Medicina e 
psicologia 

€ 10.000,00 

TOTALE STANZAMENTO DI DESTINAZIONE € 30.000,00 
 

- che l’Area Offerta formativa e diritto allo studio curi il monitoraggio 
sull’utilizzo delle suddette risorse al fine di verificare la sussistenza di 
eventuali economie di spesa o insufficienza di fondi che potranno essere 
tra loro compensate. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	DELIBERA

